

M.W. Invest ApS

Grævlinghøjen 14

8800 Viborg

CVR-nr. 20179996

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2017

Dirigent

Navn: Mogens Würgler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.W. Invest ApS
Grævlinghøjen 14
8800 Viborg

CVR-nr.: 20179996
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Mogens Würgler

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
Postboks 229
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier, drive handel samt udøve konsulentvirksomhed/formidling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgår et overskud på 1.918 t.kr. mod et overskud på 17.809 t.kr. sidste år. Direktionen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(424.706)	(1.721.316)
Personaleomkostninger	1	(188.940)	0
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(279.765)</u>
Driftsresultat		(613.646)	(2.001.081)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.413.770	21.415.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(907.146)	22.465
Andre finansielle indtægter	2	2.453.853	155.379
Andre finansielle omkostninger		<u>(10.744)</u>	<u>(2.347.792)</u>
Resultat før skat		2.336.087	17.243.971
Skat af årets resultat	3	<u>(418.230)</u>	<u>565.509</u>
Årets resultat		<u>1.917.857</u>	<u>17.809.480</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		166.878	266.047
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		136.901	(8.940.865)
Overført resultat		<u>1.614.078</u>	<u>26.484.298</u>
		<u>1.917.857</u>	<u>17.809.480</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.200	51.200
Materielle anlægsaktiver	4	51.200	51.200
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.677.947	3.479.484
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.765.319	272.465
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	8.443.266	3.751.949
Anlægsaktiver		8.494.466	3.803.149
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.665.386	1.640.343
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		307.862	5.504.123
Udskudt skat		3.960	3.960
Andre tilgodehavender		6.010.000	6.457.064
Tilgodehavende selskabsskat		0	653.043
Tilgodehavender		7.987.208	14.258.533
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.413.181	23.186.205
Værdipapirer og kapitalandele		24.413.181	23.186.205
Likvide beholdninger		450.779	821.842
Omsætningsaktiver		32.851.168	38.266.580
Aktiver		41.345.634	42.069.729

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		156.000	156.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		908.306	771.405
Overført overskud eller underskud		39.640.380	38.026.302
Forslag til udbytte for regnskabsåret		166.878	266.047
Egenkapital		<u>40.871.564</u>	<u>39.219.754</u>
Bankgæld		4.077	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		214.175	17.823
Skyldig selskabsskat		238.317	0
Anden gæld		17.501	2.832.152
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>474.070</u>	<u>2.849.975</u>
Gældsforpligtelser		<u>474.070</u>	<u>2.849.975</u>
Passiver		<u>41.345.634</u>	<u>42.069.729</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	156.000	771.405	38.026.302	266.047
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(266.047)
Årets resultat	0	136.901	1.614.078	166.878
Egenkapital ultimo	156.000	908.306	39.640.380	166.878
				I alt kr.
Egenkapital primo				39.219.754
Udbetalt ordinært udbytte				(266.047)
Årets resultat				1.917.857
Egenkapital ultimo				40.871.564

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	180.000	0
Andre omkostninger til social sikring	406	0
Andre personaleomkostninger	8.534	0
	188.940	0
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.676	133.594
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	174.362	0
Renteindtægter i øvrigt	39.723	0
Dagsværdireguleringer	1.528.426	0
Øvrige finansielle indtægter	678.666	21.785
	2.453.853	155.379
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	403.448	(565.779)
Ændring af udskudt skat	0	270
Regulering vedrørende tidligere år	14.782	0
	418.230	(565.509)
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		51.200
Kostpris ultimo		51.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo		51.200

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.769.641	250.000	600.000
Tilgange	0	5.400.000	0
Kostpris ultimo	2.769.641	5.650.000	600.000
Opskrivninger primo	709.843	22.465	0
Afskrivninger på goodwill	0	(133.197)	0
Andel af årets resultat	198.463	(773.949)	0
Opskrivninger ultimo	908.306	(884.681)	0
Nedskrivninger primo	0	0	(600.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(600.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.677.947	4.765.319	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
M.W. Properties ApS	Viborg	ApS	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Perfion ApS	Aalborg	ApS	33,4

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Hæftelsen udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for associeret virksomhed. Bankgælden i associeret virksomhed udgør 226 t.kr. pr. 30.09.2016 mod 0 t.kr. sidste år.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tredje mands mellemværende med pengeinstitut.
